日包工 28 第 84 号

平成 29 年 1 月 23 日

各 位

一般社団法人日本包装機械工業会

事 務 局 （ 公 印 省 略 ）

専門技術セミナー『GMP／バリデーションの基礎』

－包装バリデーションを例として－開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素、当会諸事業に格別のご支援ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では来る 2月 28日（木）におきまして“『GMP／バリデーション

の基礎』－包装バリデーションを例として－”を主題に医薬品業界向けの専門

技術セミナーを開催させていただきます。

つきましては、“裏面”記載の開催概要をご高覧のうえ、本セミナーへ奮って

のご参加を賜りますようここにご案内を申し上げる次第です。

謹白

＊本件に関するお問い合わせは、下記事務局までお願いいたします。

 一般社団法人日本包装機械工業会「専門技術セミナー」担当事務局

 住所：東京都中央区新川 2-5-6 包装機械会館（〒104-0033）

 電話：03-6222-2277 ／ FAX：03-6222-2280 ／ E-mail：abe@jpmma.or.jp

 担当：阿部、大平、佐藤、井上

専門技術セミナー『GMP／バリデーションの基礎』

－包装バリデーションを例として－開催概要

１．日 時  平成 29年 2月 28日（木）15：00～17：00

２．会 場  包装機械会館 会議室（2階）

       住所：東京都中央区新川 2-5-6（〒104-0033）／ 電話：03-6222-2277

       アクセスご参考 URL：http://www.jpmma.or.jp/industry/index.html

３．主 題  『GMP／バリデーションの基礎』－包装バリデーションを例として－

       【概要】医薬品製造ラインにおける製造管理と品質管理の基準である GMP（Good

Manufacturing Practice）およびバリデーションの基本的な考え方を説明のうえ、

医薬品業界への高い参入障壁ともいわれている医薬品包装工程のバリデーション

について、最新の実施例も交えて、具体的に、かつ詳しく解説します。

４．講 師  平澤 寛 氏 株式会社イーズ 代表取締役社長

       【講師略歴】昭和 50年よりHPLC専門メーカーの日本ウォーターズリミテッド（株）

にて試料の分離条件設定、メソッド開発等に従事。平成 4 年、包装セキュリティ専

門メーカーのレイタス ジャパン（株）に入社し、営業本部長、代表取締役社長を歴

任。平成 7 年からは千代田化工建設（株）にて医薬品プロジェクト部部長代理、医

薬品技術部部長代理として活躍。平成 12 年にリッカーマン（株）を経て、平成 15

年よりビーエスエム（株）営業技術統括本部副本部長。業務引継ぎのため平成 19年

より（株）イーズにて現在に至る。

【学会関連活動】☆ISPE：PACLAW（ISPE Vol7）分科会委員（終了）「包装・ラベ

リング・倉庫のガイド」／☆製材機械技術学会：GMP 委員会委員（現行）、GMP

委員会包装分科会委員長（終了）、GNP 委員会 PIC/S 分科会委員（終了）、トレー

サビリティー委員会副委員長（現行）／☆各種セミナーの講演／☆専門誌への執筆

５．定 員  50名 ※お申込み先着順にて定員になり次第、締め切りとなります。

６．参加費  （一社）日本包装機械工業会正・賛助会員：5,000円／非会員：10,000円

       ※参加費は後日、請求書にてご請求をさせていただきます。

       ※報道関係各位のご参加は無料です。

７．お申込  お手数ですが、同封の参加申込書にて平成 29年 2月 21日（締切日）までに

       事務局へ E-mail（inoue@jpmma.or.jp）もしくは FAX（03-6222-2280）にて

       お申込みください。

       ※お申込み後、上記締切日以降の申込取消、無連絡不参加については、

        当該参加費を申し受けますこと、予めご了承ください。